ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày      tháng 3 năm 2022

V/v triển khai thực hiện
“Tháng hành động vì an toàn
vệ sinh thực phẩm” năm 2022

                      Kính gửi: Các Sở: Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
Công Thương, Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện Công văn số 1364/BCĐTƯATTP ngày 18/3/2022 của Ban Chỉ

đạo liên ngành Trung ương an toàn thực phẩm về việc triển khai thực hiện
“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022; UBND tỉnh giao Sở Y tế
chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương,
Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan
triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

 1. Căn cứ Kế hoạch triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”
năm 2022 của Ban Chỉ đạo liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm; khẩn
trương tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai “Tháng hành động
vì an toàn thực phẩm” năm 2022 trên địa bàn tỉnh với chủ đề “Tiếp tục nâng cao
vai trò, trách nhiệm của người sản xuất, kinh doanh và tiêu dùng nông sản thực
phẩm trong tình hình mới” đảm bảo phù hợp với thực tế công tác bảo đảm an
toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh trong thời gian qua và dự báo diễn biến tình
hình năm 2022. Thời gian hoàn thành: trước 31/3/2022.

2. Triển khai chiến dịch truyền thông giáo dục kiến thức về an toàn thực
phẩm, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về an toàn thực phẩm nhằm
nâng cao nhận thức, trách nhiệm của chính quyền các cấp, các tổ chức, cá nhân
sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng trong việc sản xuất, kinh doanh, tiêu
dùng thực phẩm.

3. Hướng dẫn các tổ chức, doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh thực phẩm
trên địa bàn tỉnh tăng cường, củng cố các điều kiện đảm bảo an toàn thực phẩm
tại các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm theo quy định pháp luật về an toàn
thực phẩm, treo băng rôn và tổ chức các hoạt động hướng ứng “Tháng hành
động vì an toàn thực phẩm ” phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.

4. Tổ chức các đoàn thanh tra liên ngành kiểm tra, thanh tra việc thực hiện
các văn bản pháp luật về an toàn thực phẩm ở tất cả các cấp; phát hiện và xử lý
kịp thời các hành vi vi phạm về an toàn thực phẩm theo quy định của pháp luật.

2

5. Tham mưu UBND tỉnh biểu dương kịp thời các tập thể, cá nhân có
thành tích trong công tác bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm tại địa phương.

 Yêu cầu Sở Y tế phối hợp với các Sở, Ban, ngành, địa phương liên quan
khẩn trương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- BCĐ LNVATTP TW;
- TT Tỉnh ủy, TT UBND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Chi cục ATVSTP Quảng Nam;
- CPVP;
- Lưu: VT,  KGVX (Châu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[[daky]]
Trần Văn Tân

		2022-03-23T08:22:18+0700
	Quảng Nam

		2022-03-23T08:23:13+0700
	Quảng Nam

		2022-03-23T08:23:17+0700
	Quảng Nam

		2022-03-23T08:23:18+0700
	Quảng Nam